
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 Poz. 3885– 21162 –

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8, ustawy z 
dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2001, Nr 142, poz. 1591) oraz art. 40 ust. 8,9,10 
i 12 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (tj. Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115) Rada 
Gminy Kawęczyn uchwala co następuje:

§1. Wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa 
drogowego na cele nie związane z budową, prze-
budową, remontem i ochroną dróg za każdy dobę 
zajęcia wynoszą:
1) za 1 m2 jezdni do 20% szerokości jezdni - 1,00 
zł

2) za 1 m2 jezdni od 20% do 50% szerokości jezd-
ni - 1,50 zł

3) za 1 m2 jezdni powyżej 50% szerokości jezdni 
- 2,50 zł

4) za 1 m2 ciągów pieszych (chodnika, placów) - 
0,80 zł

5) za 1 m2 pozostałych elementów pasa drogowe-
go - 0,40 zł

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrze-
bami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu dro-
gowego ustala się wysokość rocznej stawki opłaty 
za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy w/w urządzeń infrastruktury technicz-
nej w wysokości: - 10,00 zł
3. Stawki za niepełny rok należy obliczać propor-
cjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w 
pasie drogowym.
4. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządza-
nia drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam, ustala się niżej wymienione wysokości sta-

wek opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
zajętego przez:
1) rzut poziomy obiektu budowlanego (handlowe-
go lub usługowego) za każdy dobę zajęcia pasa 
drogowego w wysokości - 0,30 zł

2) powierzchnie reklamy jednostronnej - 0,20 zł

§2. Wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego 
zgodnie z §1, ust. 1, 3 i 4 o powierzchni mniejszej 
niż 1 m2 stosuje się stawki taki jak za zajęcie 1 m2 
pasa drogowego.

§3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy 
niż 24 godziny należy traktować jak zajęcie pasa 
drogowego przez jedną dobę.

§4. Za zajęcie pasa drogowego bez wymaganego 
zezwolenia, z przekroczeniem terminu zajęcia okre-
ślonego w zezwoleniu, o powierzchni większej niż 
określona w zezwoleniu – wymierzona zostanie w 
drodze decyzji administracyjnej kara pieniężna w 
wysokości 10-krotności opłat ustalonych na pod-
stawie wysokości stawek zgodnie z §1 ust. 1, 2 i 3.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kawęczyn.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Edward Michalak

3885

UCHWAŁA Nr XXXII/148/09 RADY GMINY KAWĘCZYN

z dnia 30 września 2009 r.

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Kawęczyn


